
 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

 

 

 

 

LA SINDACA 

 

 

Premesso: 

- che il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale - approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione 

del 30.01.2024 n. 22 - autorizza, per l’anno 2024, la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di 

Dirigente Servizi Tecnici al fine di sostituire un dipendente - inquadrato nel medesimo profilo 

professionale e in servizio presso l’Area Transizione Ecologica, Ambiente e Mobilità - che cesserà dal 

servizio per pensionamento a decorrere dal 27.4.2024;  

- che il dirigente che cesserà dal servizio per pensionamento, ing. Angelantonio Capretti, riveste la funzione 

di Responsabile del Settore Sostenibilità Ambientale, come da incarico attribuito dalla Sindaca con atto 

protocollo n. 304904 del 29.09.2023; 

- che con determinazione dirigenziale n. 952 del 18.04.2024 è stata disposta l’assunzione a tempo 

indeterminato dell’Ing. Claudio Bresciani, in qualità di Dirigente Servizi Tecnici, mediante scorrimento 

della graduatoria concorsuale approvata con determinazione dirigenziale n.1681 del 21.6.2023; 

- che in data 22.04.2024 l’Ing. Claudio Bresciani ha reso le dichiarazioni di cui all’art. 20 del D. Lgs n. 39/2013 

relative all’assenza di situazioni di incompatibilità o inconferibilità ai fini del conferimento di incarichi 

dirigenziali da parte di Pubbliche Amministrazioni; 

Considerato che, in relazione a quanto sopra premesso, si rende necessario attribuire gli incarichi alla nuova 

dirigente assunta con determinazione dirigenziale n. 952 del 18.04.2024; 

Visto l’art. 77 dello Statuto del Comune; 

Visti gli artt. 6, 9, 11 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – il Sistema 

Organizzativo – e in particolare: 

- l’art.  6, comma 2 lett. f, in merito alla competenza del Direttore Generale di proporre al Sindaco gli 

incarichi da attribuire ai dirigenti; 

- l’art. 11, comma 1, per quanto attiene le modalità ed i criteri di attribuzione degli incarichi ai dirigenti; 

 

Vista la proposta del Direttore Generale in data 23.04.2024 prot. n. 136110/2024; 

 

 

 

 

DISPONE 

 

a) di attribuire al dirigente Ing. Claudio Bresciani, a decorrere dal 2 maggio 2024 e sino al termine del 

mandato amministrativo 2023-2028, l’incarico dirigenziale di Responsabile del Settore Sostenibilità 

Ambientale; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
9
4
5
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
A
U
R
A
 
C
A
S
T
E
L
L
E
T
T
I



 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

b) di dare atto che il predetto incarico è conferito fatte salve eventuali revisioni organizzative che rendano 

necessario procedere ad una diversa modulazione dell’incarico stesso. 

 

 

 

Brescia, data della firma digitale 

LA SINDACA 

Laura Castelletti 

(documento firmato digitalmente) 


